
• Вежбајте покажување сочувство користејќи ги овие картички 
(прикажани на компјутер, смарт-табла, или испринтани). 

• Вие (наставникот/родителот) можете да глумите дека сте 
личноста во ситуацијата прикажана на сликата. Децата треба да 
вежбаат да изразат сочувство како одговор на ситацијата која ќе 
ја изглумите. 

• Алтернативно, еден ученик може да глуми дека е личноста во 
ситуацијата прикажана на сликата, додека друг ученик вежба 
изразување сочувство. 

• Препорачуваме да снимите кратки видеа од учениците додека 
вежбаат и заеднички да ги прегледате видеата за обезбедување 
фидбек и проценка. 
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Девојчето што живее до мене има дома чува 
гуштерче. Гуштерчето денес се изгуби, не 
можат никаде да го најдат.



Мојата другарка вели дека и недостасува 
нејзиниот татко, кој е во странство.



Бранка ја скрши ногата пред 2 недели. 



Во дворот на твојот сосед забележуваш дека 
неговиот велосипед е цел извиткан.



Твојата баба е многу тивка, таа не те прашува 
како си. 



Сладоледот на Мелани и падна на земја.



Татко и на симона ја избрка од кујната. Тој и 
рече нема повеќе готвење за тебе.



Алан ти покажува слсика од неговото куче, кое 
загина во несреќа минатата година.



Алекс се обиде да ја заврши долгата трка, но 
успеа да стигне само до половина.



Кога дедото на твојот другар беше на одмор, 
неговата куќа се запали и изгоре.



Наставничката доби имејл за време на 
ручекот, некој во нејзиното семејство е во 
болница.



Никој не сака да седи до Матеј во автобусот.



Тие го бутнаа Виктор во вирот, Виктор е многу 
лут и зема камен. 



Таа направи некоја беља дома. Сега е казнета 
без гледање ТВ и интернет. 



Марија не зборува многу денеска. Таа вели 
дека денес има многу лош ден. 



Девојката доби порака на телефонот. Таа рече: 
Леле не!



Твојата тетка само што доби повик на телефон. 
Еден камион и ја смачкал нејзиниот автомобил 
на паркингот. 



Пријателката на твојата мајка има силна 
главболка. 



Симона е тажна, таа не сака да игра на 
компјутер. Сака само да гледа низ прозорот. 



На големиот одмор, на твојот најдобар другар 
му падна телефонот и се скрши. 



Новиот ученик седнува до тебе за време на 
ручекот, децата од другата маса му рекле: „Не 
може ти да седиш со нас!“


	Slide Number 1
	Девојчето што живее до мене има дома чува гуштерче. Гуштерчето денес се изгуби, не можат никаде да го најдат.
	Мојата другарка вели дека и недостасува нејзиниот татко, кој е во странство.�
	Бранка ја скрши ногата пред 2 недели. �
	Во дворот на твојот сосед забележуваш дека неговиот велосипед е цел извиткан.�
	Твојата баба е многу тивка, таа не те прашува како си. �
	Сладоледот на Мелани и падна на земја.�
	Татко и на симона ја избрка од кујната. Тој и рече нема повеќе готвење за тебе.�
	Алан ти покажува слсика од неговото куче, кое загина во несреќа минатата година.�
	Алекс се обиде да ја заврши долгата трка, но успеа да стигне само до половина.�
	Кога дедото на твојот другар беше на одмор, неговата куќа се запали и изгоре.�
	Наставничката доби имејл за време на ручекот, некој во нејзиното семејство е во болница.�
	Никој не сака да седи до Матеј во автобусот.�
	Тие го бутнаа Виктор во вирот, Виктор е многу лут и зема камен. �
	Таа направи некоја беља дома. Сега е казнета без гледање ТВ и интернет. �
	Марија не зборува многу денеска. Таа вели дека денес има многу лош ден. �
	Девојката доби порака на телефонот. Таа рече: Леле не!�
	Твојата тетка само што доби повик на телефон. Еден камион и ја смачкал нејзиниот автомобил на паркингот. �
	Пријателката на твојата мајка има силна главболка. �
	Симона е тажна, таа не сака да игра на компјутер. Сака само да гледа низ прозорот. �
	На големиот одмор, на твојот најдобар другар му падна телефонот и се скрши. �
	Новиот ученик седнува до тебе за време на ручекот, децата од другата маса му рекле: „Не може ти да седиш со нас!“�

